
令和４年 1 月３１日 

朝里中学校新入生説明会参加予定の方へ 

小樽市立朝里中学校長 

森 万喜子 

 

   令和４年度新入学生徒保護者説明会の開催方法について（お知らせ） 

 

 厳冬の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 

 さて、４月に入学予定の新入生の保護者の皆様を対象とした説明会を２月２日１３時３０分より本

校体育館で開催いたしますが、小樽市内におけるコロナ感染拡大の状況を受け、集合形式での

会に不安を感じている方もいらっしゃるであろうと考えました。 

 そこで、保護者説明会は、会場とオンライン両方で実施するハイフレックス方式をとることにいた

しました。 

 事前の連絡は不要ですので、本校体育館で説明会に参加される方は、体育館にお越し下さい。

オンラインでの視聴を希望される方は、下記の方法でご視聴ください。 

 体育館では、席の間隔を十分にとり、換気を実施しております。来校される方は、マスクと手指の

消毒、検温にご協力のうえ、体調の優れない場合は参加をお控えください。 

 

 【オンライン視聴の方法】 

①右記のＱＲコードを読み取り、 

ＢＡＮＤ（アプリ）をダウンロードして下さい。 

②必要事項を登録し、承認を受けます。 

（管理者：櫻庭先生・西村学校事務・林教頭） 

③承認後、当日の時間に合わせご視聴くだ  

さい。 

※動画は 30日間見ることができます。 

※説明内容等でご不明な点は 教頭５４－６３２１までご連絡ください。 


